
Vážené členky a vážení členové akademické obce, 

podle § 27, odst. (1) písm. g) zákona o vysokých školách se akademický senát fakulty usnáší o návrhu 
na jmenování děkana, ale také popřípadě navrhuje jeho odvolání z funkce.  

Dne 5.11.2024 byl podán akademickému senátu Provozně ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze zdůvodněný návrh na odvolání děkana doc. Ing. Tomáše Šubrta, Ph.D. podle čl. 4 
Jednacího řádu AS PEF, který může předložit každý člen AS PEF, a to přímo předsedou AS PEF Mgr. Ing. 
Pavlem Michálkem, Ph.D.  

Projednání návrhu Akademickým senátem Provozně ekonomické fakulty proběhlo dne 13.11.2024. 
Projednání se účastnilo všech 15 členů akademického senátu PEF ČZU v Praze. Jeho závěrem se 
v tajném hlasování akademický senát Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity 
v Praze rozhodl navrhnout odvolání doc. Ing. Tomáše Šubrta, Ph.D. z funkce děkana Provozně 
ekonomické fakulty. Návrh na odvolání byl písemnou formou předložen rektorovi České zemědělské 
univerzity v Praze prof. Ing. Petru Skleničkovi, CSc., který následně doc. Ing. Tomáše Šubrta, Ph.D. z 
funkce děkana Provozně ekonomické fakulty odvolal. 

 Je třeba připomenout, že v návrhu na odvolání děkana není třeba zkoumat protiprávnost jednání, ale 
vzhledem k rozhraničení kompetencí uvnitř fakulty může fakultu poškozovat, pokud děkan nemá 
důvěru akademického senátu vlastní fakulty. 

 

Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., v.r.                                                                                                             
předseda AS PEF ČZU v Praze 


